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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 19 juni 2023
Datum GS-besluit   : 4 juli 2023


Vragen nr. 41

Vragen van de heer D.J. van den Berg (JA21) over Opvang statushouders Zwaagdijk-West.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 19 juni 2023 door het lid van Provinciale Staten, de heer D.J. van den Berg (JA21), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Meermaals heeft de fractie van JA21 vragen gesteld over de procedure en de haalbaarheidsonderzoeken rond de opvang van statushouders in Zwaagdijk-West. Momenteel bereiken ons wederom zorgen van omwonenden over de invulling en de uitvoering van het haalbaarheidsonderzoek.

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Klopt het dat de provincie voor de uitvoering van het haalbaarheidsonderzoek Flexwonen NH heeft ingeschakeld?

Antwoord 1: Nee, wij hebben in maart 2023 deze opdracht verleend aan Rotteveel M4.

Vraag 2:
In de werkgroep met omwonenden is naar voren gekomen dat niet Flexwonen NH, maar Rotteveel M4, een adviesorganisatie op het gebied van bouwmanagement, het haalbaarheidsonderzoek verricht. Is GS hiervan op de hoogte?

Antwoord 2: Ja. Wij hebben Rotteveel M4 geselecteerd vanwege haar specialisatie in bouwmanagement en vastgoedadvies én haar ervaring met het realiseren en exploiteren van flexwoningen via zusterbedrijf Flexwonen NH.

Vraag 3:
Flexwonen NH en Rotteveel M4 zijn volgens het KVK-register op hetzelfde adres geregistreerd.
Is er bij GS bekend dat Flexwonen NH en Rotteveel M4 aan elkaar verbonden zijn? Zo ja, kunt u dit toelichten?

Antwoord 3: Ja, zie antwoord vraag 2.


Vraag 4:
Hoe duidt GS de uitvoering van het haalbaarheidsonderzoek door deze twee partijen en het beeld wat hiermee naar omwonenden toe ontstaan is?

Antwoord 4: Wij hebben specifiek gezocht naar een partij die ervaring heeft met het uitvoeren van dit soort haalbaarheidsstudies en juist ook kennis en ervaring heeft op het gebied van


2023  41


flexwonen. Rotteveel M4 voldeed aan onze eisen en daarom hebben wij de opdracht aan haar verleend.

Vraag 5:
Bent u het met JA21 eens dat dit soort vormen van vermenging te allen tijde voorkomen moeten worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5: Het is ons bekend dat het zusterbedrijven betreft. Wij weten niet precies wat u bedoelt met vermenging, maar mocht dit proces gaan leiden tot het daadwerkelijk realiseren van flexwoningen, dan moet daar een aanbestedingstraject voor worden opgestart.

